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STOCKS DE CERALES CANAD1ENES AU 31 MARS 1971 

Les stocks globaux de b1, d'avoine, d'orge, de seigle et de graine de un en 
toutes situations en Amérique du Nord le 31 mars 1971 sont estimés A 1,685.8 mil-
lions de boisseaux, comparativement au record de 1,987.5 millions de boisseaux é-
tabli A la mAme date l'année derniAre et A la moyenne décennale (1961-70) de 
1,318.0 millions de boisseaux. Voici les estimations des stocks au 31 mars 1971, 
en millions de boisseaux, avec le total de 1970 et la moyenne des dlx années entre 
parenthAses: blé, 981.0 (1,227.9, 835.1); avoine, 295.2 (307.0, 236.7); orge, 
348.6 (417.4, 220.1); selgle, 22.0 (16.1, 11.9) et graine de un, 39.0 (19.1, 14.2). 
Ces estimations sont établies A partir de l'enqute annuelle que fait le Bureau f é-
déral de la statistique le 31 mars sur les céréales entreposées darts les fermes, 
des declarations des minoteries et des renseignements fournis par la Commission 
canadiennedes grains au sujet des céréales en situation commerciale A la fermetu-
re des marches le 31 mars 1971. 

Me et seigle. - Les stocks globaux de Me canadien le 31 mars 1971 sont esti-
més A 981.0 millions de boisseaux, comparativement au chiffre record de 1,227.9 
millions de boisseaux atteint A Ia mme date en 1970. PrAs de 629.0 millions de 
boisseaux, soit 64% du total, étaient entreposés dans les fermes. Sur les 352.0 
millions de boisseaux entreposés ailleurs, 220.0 millions étaient dans les éléva-
teurs a grain locaux. Les stocks de seigle (22.0 millions de boisseaux) étaient 
supérleurs de 37% A ceux de l'année précédente (16.1 millions) et de 85% A la moy-
enne décennale de 11.9 millions. Cette année, quelque 75% des stocks de seigle se 
trouvalent dans les fermes. 

Avoine, orge et graine de un.— A la fin de mars, les stocks d'avoine en 
toutes positions, estimés A 295.2 millions de boisseaux, étaient inférieurs A ceux 
de la saison précédente (307.0 millions de boisseaux), mais supérieurs A Ia moy-
enne décennale (236.7 millions). Les stocks d'orge, de 348.6 millions de bois-
seaux n'atteignaient pas le record établi en 1970 (417.4 millions de boisseaux). 
La moyenne des stocks d'orge au 31 mars pour la période de 1961-70 est de 220.1 
millions de boisseaux. Les stocks de gralne de lin, atteignant un nlveau record de 
39.0 millions de boisseaux, étaient beaucoup plus élevés qu'en 1970 (19.1 millions 
de boisseaux). La moyenne des stocks de graine de un au 31 mars, pour la période 
1961-70, est de 14.2 millions de boisseaux. Les stocks détenus dans les fermes 
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représentaient 907., 7570 et (°7 rcspectivement de l'enseruble des stocks drivrine, 
d'orge et de graine de un. 

Stocks dans lesferes. - e total des stocks dLeuus dans len I cri,s 
pris les stocks conimerciaux, de provende, de seinence et en rserves) des cinq cr -
ales étaient estimés au 31 mars 1971 A 1,199.4 millions de boisseaux, comparative-
ment au record de 1,463.7 millions atteint 1'anne dernire. La moyenne des stocks 
dams les fermes, pour la période 1961-70, est de 842.2 millions de boisseaux. Vol-
ci les estimations des stocks dams les fermes au 31 mars de cette année, en mil-
lions de boisseaux, avec les chiffres pour 1970 et les moyennes décennales entre 
parentheses: blé, 629.0 (806.9, 461.1); avoine, 267.0 (283.1, 205.2); orge, 260.0 
(352.5, 162.2); seigle, 16.4 (10.8, 7.1); et graine de un, 27.0 (10.4, 6.6). 

Environ 82% de tous les stocks d'avoine dans les fermes et 92% ou plus des 
stocks des quatre autres céréales dans les fermes se trouvaient dans les provinces 
des Prairies. Voici la rpartition estimative des stocks dans les ferrnes au 31 
mars, en millions de boisseaux pour le Manitoba, la Saskatchewan et 1'Alberta res-
pectivement: blé, 46.0, 453.0, 121.0; avoine, 40.0, 90.0, 90.0; orge, 25.0, 90.0, 
125.0; seigle, 3.0, 9.0, 4.0; et graine de 'un, 6.0, 15.0, 6.0. 



Stocks de cérai:.siadienes lu 31 iiats 

Le Bureau fdra1 de la statistique, en collaboration avec le Service de statistique de la Commission 
des grains du Canada, a recueilli les renseignements suivants sur les stocks de céréales canadiennes au Cana-
da et aux Etats-Unis le 31 mars 1971. Les stocks daris les fermes sont estimés d'aprs les rapports des cor-
respondants du Bureau. Ceux des minoteries sont estimés d'après les rapports mensuels des exploitants. Les 
stocks en toutes autres situations sont ceux que la Commission des grains a déclarés A la fermeture des affai-
res le 31 mars 1971. A noter que les stocks globaux inscrits au present rapport diffrent des stocks visibles 
le 31 mars parce qu'ils comprennent les stocks des fermes et les stocks propres a la mouture et emmagasinCs 
des lninoteries. 

Blé 	Avoine 	Orge 	Seigle 	Graine  de un 
milliers de boisseaux 

Au Canada 
Dans les fermes 629,000 
14vateurs 

......................................
régionaux 	................................. 220,000 

Elévateurs intérieurs privés et de minoterie 	......... 4,442 
Elévateurs intérieurs 	de 	terminus 	.................... 7,186 
Eiévateurs de Vancouver - New-Westminster 	............ 2,362 
Elévateurs de 	Victoria 	............................... 236 
Elévateurs de 	Pririce-Rupert 	.......................... 664 
14vateurs de 	Churchill 	.............................. 2,950 

Eiévateurs de 	Thunder 	Bay 	............................ 52,072 
Surrail 	............................................. 17,427 
Elévateurs de 	1'Est 	.................................. 30,513 
Emrnagasinage 	sur 	navires 	............................. 10,843 
Minoteries de l'Est 	(stocks en magasiri seulement)(1) 3,186 
Minoteries de 1'Ouest (stocks en magasin seulement)(l) 143 

267,000 260,000 16,440 27,005 
15,595 51,825 2,685 5,704 

550 83 19 103 
1 2,945 - - 

41 860 234 314 
- 3 - - 

5 - - - 

4,977 18,129 1,572 4,625 
5,619 6,700 453 895 
1,324 3,639 357 70 

- 3,324 - 270 
91 - - - 

3 1 10 - 

Total, au Canada(2) ................................ 981,024 	295,206 	347,509 	21,770 	38,986 
Total, aux Etats-Unis .............................. - 	- 	1,084 	191 	- 
Total, au Canada et aux Etats-Unis le 31 mars 1971(2) 	981,024 	295,206 	348,593 	21,961 	38,986 

Stocks comparatifs le 31 mars 1970r 
AuCanada ............................................ 1,227,883 

	
306,966 	417,444 	15,896 

	
19,077 

AuxEtats - Unis ....................................... - 	 - 	226 

Total, au Canada et aux Etats-Ijnis ................. 1,227,883 
	

306.966 
	

417,444 	16,122 
	

19,077 

Moyenne de 1961-1970 ............................... 835,097 	236,693 
	

220,114 	11,894 
	

14,164 

(1) Sont exclues de petites quantités de céréales affectées aux provendes moulues. (2) Sujet a revision. --
r Chiffres revises. 
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